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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА ГРАДСКО
	Службен гласник на Општина Градско

излегува по потреба
	
	Број 1 година XXIX
 30 јануари 2024


1.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година- 

четврти квартал

Се објавува Одлуката за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година- четврти квартал, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 29.01.2024 година.
Бр.09-60/1

30.01.2024год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62 став 1 и член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Сл. гласник на Општина Градско“  бр. 02/06)

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 29.01.2024 година донесе 

О Д Л У К А

за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година- 

четврти квартал

Член 1

Советот на Општина Градско го усвои Кварталниот финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година- четврти квартал.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-46/3
29.01.2024год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

2.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за не донесување на Програмата за измена на програмата за изработка на Урбанистички проекти во општина Градско за 2024 година
Се објавува Заклучокот за не донесување на Програмата за измена на програмата за изработка на Урбанистички проекти во општина Градско за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 29.01.2024 година.
Бр.09-60/2

30.01.2024год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.


Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско бр.02/06)


Советот на Општина Градско на седницата одржана на 29.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за не донесување на Програмата за измена на програмата за изработка на Урбанистички проекти во општина Градско за 2024 година
1.Советот на Општина Градско не ја донесе Програмата за измена на програмата за изработка на Урбанистички проекти во општина Градско за 2024 година

2.Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.
Бр.08-46/4
29.01.2024год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

3.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Годишниот извештај
 за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Градско 

за 2023 година

Се објавува Годишниот извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Градско за 2023 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 29.01.2024 година.
Бр.09-60/3

30.01.2024год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/02) и член 21, став 1, точка 12 од Статутот на Општина Градско, 

Советот на Општина Градско на  30-та седница одржана на 29.01.2024 година го усвои следниот: 

Г О Д И Ш Е Н   И З В Е Ш Т А Ј

 за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Градско 

за 2023 година


Во Општина Градско, согласно Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Градско за 2023 година се реализирани неколку проекти и спроведени се тековни активности  за одржување на локалната патна и улична мрежа. Реализацијата на програмата директно зависи пред сè од приливот на средства во Буџетот  за оваа намена кој во 2023 година  изнесуваше  вкупно 1.810.091,00 денари и тоа се прилив од ЈП за државни патишта.

Имајќи го предвид скромниот износ на средства во Буџетот на општината за оваа намена  во 2023 година, беа релизирани поголемиот дел од проектите кој беа планирани  со Програмата за изградба реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици  за 2023 година.

Во Општина Градско во 2023 година се релизираа  следните проекти:

1.Реконструкција на дел од улица 8-ми Септември во Градско
Во оваа прва фаза се реконструираа нај оштетените 280 метри од улицата. Изведувач на работите беше ЕМРАХ ИНТЕРТРАНС ДООЕЛ Зелениково. Вредноста на проектот изнесува 4.548.760,00 денари.  Средствата беа обезбедени од Буџетот на општина Градско.

2.Реконструкција на улица Обиколница во Градско
На улицата обиколница која е со должина од 1081 метри се постави нов асфалт, нови тротоари и се постави нова сигнализација. Изведувач на работите беше ОСД Кирил ДООЕЛ експорт-импорт Скопје. Вредноста на проектот изнесува 7.623.484,00 денари.  Средствата беа обезбедени од светска банка преку Министерството за транспорт и врски. 

3.Реконструкција на дел од локалниот пат Градско - Долно Чичево
На дел од локалниот пат Градско - Долно Чичево кој е со должина од 500 метри се постави нов асфалт. Изведувач на работите беше ОСД Кирил ДООЕЛ експорт- импорт Скопје.  Вредноста на проектот изнесува 6.062.545,00 денари.  Средствата беа обезбедени од Бирото за регионален развој на ВПР. Општина Градско учествуваше со 700.000,00 денари.

4.Реконструкција на улица - крак 13 во с. Виничани.

Во с. Виничани  на улица – крак 13 кој е со должина од 147 метри се постави нов асфалт. Вредноста на проектот изнесува 1.273.285,00 денари.  Изведувач на работите беше ЕМРАХ ИНТЕРТРАНС ДООЕЛ Зелениково. Средствата беа обезбедени од Буџетот на општина Градско.

5.Реконструкција на улица  - крак 11 во с. Виничани.

Во с. Виничани се изврши уредување на просторот . асфалтирање и поплочување пред трпезаријата ( крак 11 ). Вредноста на проектот изнесува 443.574,00 денари.  Изведувач на работите беше ИНФЕСТ ГРУП 2016 ДООЕЛ увоз-извоз Батинци -Студеничани . Средствата беа обезбедени од Буџетот на општина Градско.

6.Реконструкција на улици  во с. Ногаевци.

Во с. Ногаевци се асфалтираа неколку улици во должина од 390 метри.   Вредноста на проектот изнесува 2.392.969,00 денари.  Изведувач на работите беше ГАМА ГРАДБА ДООЕЛ Скопје. Средствата беа обезбедени од Буџетот на општина Градско.

7.Реконструкција на улица  во с. Ногаевци.

Во с. Ногаевци се асфаатира  улица во должина од 310 метри.   Вредноста на проектот изнесува 2.024.420,00 денари.  Изведувач на работите беше ЕМРАХ ИНТЕРТРАНС ДООЕЛ Зелениково. Средствата беа обезбедени од Буџетот на општина Градско.

8.Изградба на дел од улица  во с. Водоврати.

Во с. Водоврати се асфалатира  улица во должина од 240 метри.   Вредноста на проектот изнесува 1.257.986,00 денари.  Изведувач на градежните  работи беше ЕМРАХ ИНТЕРТРАНС ДООЕЛ Зелениково . Средствата беа обезбедени од Буџетот на општина Градско.

9.Тековни активности за одржување на локалната патна и улична мрежа во општина Градско.
За тековно одржување на патиштата и улиците (крпење на дупки, тампонирање,чистење на пропусти и сл.), потрошени се средства во износ од 294.991,00 денари, средства се обезбедени од Буџетот на општина Градско.  
Се надеваме дека соработката на Општина Градско во оваа 2024 година со Јавното претпријатие за државни патишта ќе продолжи како и до сега, а ние како општина во соработка со сите чинители ќе обезбедиме повеќе финансиски средства  за  изградба на локални патишта, улици и мостови на територијата на Општина Градско, како  и  редовно тековно одржување.

Бр.08-46/5
29.01.2024год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
4.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање подарок по повод верскиот празник Богојавление - Водици 

2024 година

Се објавува Одлуката за давање подарок по повод верскиот празник Богојавление - Водици 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 29.01.2024 година.
Бр.09-60/4
30.01.2024год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36  став 1  точка 10 од  Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 3 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен Весник на РМ“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.101/19, 275/19 и 122/21)

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 29.01.2024 година,  донесе 

ОДЛУКА
за давање подарок по повод верскиот празник Богојавление - Водици 

2024 година

Член 1
Општина Градско на лицето Зоран Илиќ од Градско, по повод верскиот празник Богојавление - Водици 2024 година му подарува златно ланче и златен крст во вредност од 20.000,00 денари.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Градско. 
Бр.08-46/6
29.01.2024год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

5.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за сопствено учество
Се објавува Одлуката за сопствено учество, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 29.01.2024 година.
Бр.09-60/5

30.01.2024год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62, а согласно член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на Р. М. Бр.5/02) и член 21 од Статутот на Општина Градско, Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 29.01.2024 година, ја донесе следната:
О Д Л У К А  ЗА 

СОПСТВЕНО УЧЕСТВО

Член 1

Советот на општина Градско согласно Отворениот јавен повик за финансирање на Предлог- проекти за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност за 2024 година, по одделни мерки и активности за рамномерен регионален развој од страна на Министерството за локална самоуправа, донесува Одлука за сопствено учество за предлог-проектот „Реконструкција на улица - крак 7 во село Виничани“. Советот потврдува дека се  обезбедени средства од Буџетот на општина Градско за 2024 година во висина од 89.548,45 (5%) од вкупниот износ кој изнесува 1.790.969,00 денари потребен за реализација на горенаведениот предлог-проект. 

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на Општина Градско.
Бр.08-46/7
29.01.2024год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

6.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства
Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 29.01.2024 година.
Бр.09-60/6

30.01.2024год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 2/06)


 Решавајќи по барање за одобрување на финансиски средства од ЈКП „Клепа“ од Градско со број 08-49/1 од 24.01.2024 година, Советот на Општина Градско донесе
О Д Л У К А

за доделување на финансиски средства
Член 1


На ЈКП „Клепа“ од Градско му/и се доделуваат финансиски средства во износ од 2.349.240,00 денари како субвенција кон Јавни комунални претпријатија за 2024 година со намена - плаќање на заостанат долг за потрошена електрична енергија за пумпите за водоснабдување кон ЕВН Хоме, врз основа на склучена спогодба за одложено плаќање на обврски за потрошена електрична енергија.  

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на на сметка број 200001847565685 во Стопанска банка, програма А0, конто 461130 (субвенционирање на јавни комунални претпријатија) од Буџетот на Општина Градско.
Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско. 

Бр.08-46/8
29.01.2024год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

7.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на  парична помош за новороденче
Се објавува Одлуката за доделување на  парична помош за новороденче, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 29.01.2024 година.
Бр.09-60/7

30.01.2024год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02),  и член 12 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ број 06/05) Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 29.01.2024 година,  решавајќи по барање бр. 08-52/1 од 29.01.2024 година за доделување на парична помош за новороденче од Блаже Крчмаров, Советот на Општина Градско донесе:

О Д Л У К А

за доделување на  парична помош за новороденче

Член 1


На Блаже Крчмаров од  Градско со ЕМБГ ххххх му/и се доделува парична помош за новороденче во износ од 10.000,00 денари.

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на сметка број ххххх во ххххх банка, програма А0, конто 471230, од Буџетот на Општина Градско.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско.
Бр.08-46/9
29.01.2024год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
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